
Муниципальное казенное учреждение 
«Управление образования муниципального округа Красноуральск» 

(МКУ «Управление образования»)

ПРИКАЗ

31.10.2025г. №153

«Об организации и проведении конкурсов профессионального мастерства

в 2025-2026 учебном году»

В целях повышения профессионального авторитета и статуса 

педагогических работников системы образования муниципального округа 

Красноуральск, обеспечивающих процесс обучения, воспитания и 

социализации обучающихся образовательных учреждений, в рамках 

реализации национального проекта «Молодежь и дети» федерального 

проекта «Педагоги и наставники» в части развития профессионального 

мастерства работников системы образования, обмена опытом, выявления и 

поддержки талантливых педагогов, создания условий для раскрытия их 

творческого потенциала, стимулирования профессионального роста,

Приказываю:

1. Утвердить положения городских конкурсов профессионального 

мастерства (прилагаются):

- «Учитель года» (для общеобразовательных учреждений);

- «Воспитатель года» (для дошкольных образовательных учреждений);

- «Педагогический дебют» (для дошкольных и общеобразовательных 

учреждений, учреждения дополнительного образования);

- «Призвание -  учить и воспитывать» (командный конкурс для 

дошкольных и общеобразовательных учреждений, учреждения 

дополнительного образования).



2. Провести городские конкурсы профессионального мастерства в 

соответствии с установленными сроками.

3. Руководителям образовательных учреждений организовать работу по 

сопровождению и участию педагогов в конкурсах в соответствии с 

утвержденными положениями.

4. Опубликовать настоящий приказ на сайте Муниципального казенного 

учреждения «Управление образования муниципального округа 

Красноуральск».

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник

МКУ «Управление образования» Е.Д. Андреева


